[image: image1.jpg]

                     Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

__________________________________________________________

 AUTÓGRAFO Nº 44, DE 2012

AO

PROJETO DE LEI  Nº 17, DE 2012

“Dispõe sobre a criação de campanha de esclarecimento ao usuário do Sistema Municipal de Saúde sob a responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde e dá outras providências.”
Art. 1º  A Secretaria Municipal da Saúde, em concurso com outras instituições envolvidas, promoverá, em caráter permanente, a “Campanha de Esclarecimento do Usuário do Sistema Municipal de Saúde”.

Art. 2º  Referida campanha consistirá em atividades promovidas pela Secretaria da Saúde, direcionadas ao esclarecimento dos usuários acerca dos equipamentos de saúde já implantados no município.

Parágrafo único As estratégias para o desenvolvimento da campanha ficarão a cargo de uma comissão que será constituída por:

I - 01 (hum) representante  da Secretaria Municipal da Saúde;

II – 01 (hum) representante do Conselho Municipal da Saúde;

III – 01 (hum) representante da Câmara Municipal de Vereadores.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Itanhaém, 04 de junho de 2012.

MARCO AURÉLIO GOMES DOS SANTOS

PRESIDENTE

ROGÉLIO FERREIRO R. SALCEDA   VALDIR GONÇALVES MENDES

                1º SECRETÁRIO                                2º SECRETÁRIO

Registrado em Sistema sob o Protocolo nº  987, de 2012.

Diretoria Geral, em 29 de maio de  2012.

Projeto de autoria do Vereador João Carlos Rossmann.
Osvaldo Menale Júnior

Diretor Geral
PAGE
2
Fone/Fax (13) 3421-4450

Rua João Mariano Ferreira, 229 – Vila São Paulo – CEP 11740-000 – Itanhaém - SP